
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    21
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  21
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  14  ΙΟΥΝΙΟΥ   2012, ηµέρα  ΠΕΜΠΤΗ   και ώρα 13.00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  21/  11-06-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  ∆ηµητρίου Ευστράτιος  (αναπληρωτής),  4. Χασαπίδης 

Κων/νος,   5.   Νιζάµης ∆ηµήτριος,  6. Ιντος  ∆ηµήτριος,   7.  Χρυσανθίδης 

Βασίλειος,  8.  Γαλάνης  Στέργιος  (αναπληρωτής),    Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:      1. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  Μέλος. 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η       322 / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:Ανάθεση στo δικηγόρο του ∆ήµου να παραστεί ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Σερρών,  κατά την εκδίκαση αγωγής του κ. ΠΑΝΟΥ 

Κων/νου του Θωµά, κατά του ∆ήµου Σερρών, ως καθολικός διάδοχος  

του πρώην ∆ήµου Κ. Μητρουσίου, προς προάσπιση των συµφερόντων 

του ∆ήµου.  

   

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 21ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ 

αριθµ. 28005/23-5-2012 εισήγηση της  ∆ηµοτικής Ενότητας Κ. Μητρουσίου,  που 

έχει ως εξής: 

 

1 

ΑΔΑ: Β41ΛΩ10-52Ρ



 

 

     << Σας υποβάλλουµε την αγωγή που κατέθεσε στο Ειρηνοδικείο Σερρών ο 

Πάνου Κων/νος του Θωµά, κατά του ∆ήµου Σερρών, ως καθολικός διάδοχος του 

πρώην ∆ήµου Κ. Μητρουσίου για να υποχρεωθεί ο ∆ήµος Σερρών, να καταβάλλει 

στον παραπάνω την αναφερόµενη στο ιστορικό της παρούσας αγωγής αιτία, το 

οφειλόµενο ποσό των 9.830,16 € νοµιµότοκα. Σας επισυνάπτω επίσης και ότι 

παραστατικά βρέθηκε να έχει ο φάκελος που υπήρχε στο αρχείο του λογιστηρίου του 

πρώην ∆ήµου Κ. Μητρουσίου.  

 

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ 

 

Να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή να δώσει εντολή στον 

δικηγόρο του ∆ήµου όπως µας εκπροσωπήσει στην άσκηση κάθε ένδικου µέσου>>.  

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

 

     Αναθέτει στο δικηγόρο του ∆ήµου κ. Ηλία Αµαξόπουλο, να παραστεί 

ενώπιον του Ειρηνοδικείου Σερρών, κατά την εκδίκαση αγωγής του κ. ΠΑΝΟΥ 

Κων/νου του Θωµά, κατοίκου Σερρών, Μηχ/γου Μηχανικού, 1
ο
 χιλ. Ε.Ο. Σερρών-

Θεσ/νίκης (έναντι Τεχνικής Σχολής), κατά του ∆ήµου Σερρών, ως καθολικός διάδοχος 

του πρώην ∆ήµου Κ. Μητρουσίου για να υποχρεωθεί ο ∆ήµος Σερρών, να καταβάλλει στον 

παραπάνω την αναφερόµενη στο ιστορικό της παρούσας αγωγής αιτία, το οφειλόµενο ποσό 

των 9.830,16 € νοµιµότοκα, προς προάσπιση των συµφερόντων του ∆ήµου.  

  

 Η αγωγή θα εκδικασθεί στις  16  / 11 / 2012, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 

10.00΄ π.µ. (αρ. πιν. 16). 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

 

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

 

 

 

2 

ΑΔΑ: Β41ΛΩ10-52Ρ



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)   Γκότσης Ηλίας                                                              

                                                                                                                     

                                                                          2)  ∆ηµητρίου Ευστράτιος 

         

               3)  Χασαπίδης  Κων/νος   

 

               4)  Νιζάµης   ∆ηµήτριος   

 

               5)  Ιντος  ∆ηµήτριος 

           

               6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

7) Γαλάνης  Στέργιος 
 

                                                                                      

 

 

 

Σέρρες    5-07-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β41ΛΩ10-52Ρ


